
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

Số:           /KH-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng     năm 2024 

     
 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội 

về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã 

của tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn 2023 - 2025 

 

Thực hiện Nghị quyết số 1256/NQ-UBTVQH15 ngày 24/10/2024 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã 

của tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn 2023 - 2025 (sau đây gọi tắt là Nghị quyết 

số 1256/NQ-UBTVQH15);  

Xét Tờ trình số 938/TTr-SNV ngày 29/11/2024 của Sở Nội vụ, UBND 

tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị công bố Nghị quyết số 1256/NQ-

UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp huyện, cấp xã của tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn 2023 – 2025, như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Công bố đến toàn thể nhân dân trong tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu biết về việc 

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 như sau: 

- Sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện: thành lập huyện Long Đất trên cơ 

sở nhập toàn bộ diện tích tự nhiên và quy mô dân số của huyện Long Điền và 

huyện Đất Đỏ. 

- Sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã thuộc huyện Long Đất:  

+ Thành lập xã Tam An trên cơ sở nhập toàn bộ diện tích tự nhiên và quy 

mô dân số của xã An Nhứt, xã An Ngãi và xã Tam Phước; 

+ Nhập toàn bộ diện tích tự nhiên và quy mô dân số của xã Lộc An vào xã 

Phước Hội;  

+ Nhập toàn bộ diện tích tự nhiên và quy mô dân số của xã Long Mỹ vào 

thị trấn Phước Hải. 

- Sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã thuộc thành phố Bà Rịa: Nhập toàn bộ 

diện tích tự nhiên và quy mô dân số của phường Phước Hiệp vào phường Phước 

Trung. 
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- Thành lập thị trấn thuộc huyện Châu Đức: Thành lập thị trấn Kim Long 

trên cơ sở toàn bộ diện tích tự nhiên và quy mô dân số của xã Kim Long. 

Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công 

chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn tỉnh, đặc biệt tại các 

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã thực hiện sắp xếp, sáp nhập để tạo sự đồng 

thuận, thống nhất cao khi tổ chức thực hiện Nghị quyết số 1256/NQ-

UBTVQH15, tạo động lực tiếp tục thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị ở đơn 

vị, địa phương và toàn tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Công tác chỉ đạo, tổ chức Hội nghị công bố phải tập trung thống nhất và 

có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị trong quá trình thực hiện. 

- Đảm bảo việc tổ chức Hội nghị công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường 

vụ diễn ra long trọng, thiết thực, ý nghĩa, an toàn và tiết kiệm.  

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC HỘI NGHỊ CÔNG BỐ  

1. Tiêu đề Hội nghị 

 “Hội nghị công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc 

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã của tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu giai 

đoạn 2023-2025” 

2. Chủ trì tổ chức Hội nghị:  

- Điểm cầu cấp tỉnh: Lãnh đạo UBND tỉnh. 

- Điểm cầu trực tuyến cấp huyện: Lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện. 

3. Thời gian tổ chức Hội nghị: Lúc 14 giờ 30 phút, ngày 06/12/2024. 

4. Địa điểm tổ chức Hội nghị 

- Địa điểm tổ chức Hội nghị: Hội trường B, Trung tâm Hội nghị tỉnh Bà 

Rịa - Vũng Tàu.  

- Địa điểm tổ chức Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu cấp huyện: được thực 

hiện tại điểm cầu 08 huyện, thị xã, thành phố (do UBND cấp huyện bố trí). 

5. Thành phần đại biểu tham dự Hội nghị:  

a) Thành phần đại biểu tham dự tại điểm cầu trực tuyến của tỉnh:  

- Đại biểu Trung ương (mời dự): 

+ Lãnh đạo Bộ Nội vụ. 

+ Lãnh đạo Vụ Chính quyền địa phương, Bộ Nội vụ. 



3 
 

 

- Đại biểu cấp tỉnh: 

+ Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Lãnh đạo Đoàn Đại biểu 

Quốc hội tỉnh; Thường trực HĐND, UBND tỉnh; Thường trực Ủy ban MTTQ 

Việt Nam tỉnh;  

+ Lãnh đạo các Ban thuộc Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Văn phòng 

Tỉnh ủy; lãnh đạo các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Đoàn đại biểu 

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; Thành 

viên Ban Chỉ đạo, thành viên các Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành 

chính của tỉnh; 

+ Lãnh đạo các Sở, ban, ngành; các cơ quan, đơn vị Trung ương đóng trên 

địa bàn tỉnh; các đoàn thể chính trị xã hội cấp tỉnh. 

- Đại biểu cấp huyện: 

+ Đối với huyện Long Điền, huyện Đất Đỏ: Thường trực, Ban Thường vụ 

Huyện ủy; Thường trực HĐND, UBND huyện; Thường trực Ủy ban MTTQ 

Việt Nam huyện; Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy; Trưởng phòng Nội vụ cấp 

huyện; 

+ Đối với thành phố Bà Rịa: Thường trực, Ban Thường vụ Thành ủy; 

Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy; Trưởng phòng Nội vụ cấp huyện; 

+ Đối với Huyện Châu Đức: Thường trực Huyện ủy; Trưởng Ban Tổ chức 

Huyện ủy; Trưởng phòng Nội vụ cấp huyện; 

+ Đối với các đơn vị cấp huyện còn lại: Bí thư Huyện ủy (Thị ủy, Thành 

ủy), Chủ tịch UBND cấp huyện, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy; Trưởng phòng 

Nội vụ cấp huyện. 

- Các cơ quan truyền thông của Trung ương, địa phương và cơ quan, đơn 

vị có liên quan khác trên địa bàn tỉnh.   

b) Thành phần đại biểu tham dự tại điểm cầu trực tuyến cấp huyện: Dự 

kiến 200 đại biểu/01 điểm cầu cấp huyện, do UBND cấp huyện cân đối mời.  

- Đối với UBND huyện Long Điền, huyện Đất Đỏ, thành phố Bà Rịa:  

+ Ban Chấp hành huyện ủy, thành ủy; Lãnh đạo HĐND, UBND, 

UBMTTQ Việt Nam huyện, thành phố;  

+ Các đồng chí nguyên là lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND huyện 

Long Điền, Đất Đỏ, Long Đất (cũ); 

+ Thành viên Ban chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện; Các Tổ 

Giúp việc Ban chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện; 
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+ Trưởng - Phó các phòng ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc Huyện ủy 

(Thành ủy), UBND cấp huyện; 

+ Lãnh đạo các cơ quan ngành dọc cấp huyện đóng trên địa bàn huyện, 

thành phố;  

+ Đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị xã hội, các hội quần chúng cấp 

huyện. 

- Đối với các huyện, thị, thành phố còn lại:  

+ Thường trực HĐND, UBND huyện; Thường trực Ủy ban MTTQ Việt 

Nam huyện;  

+ Lãnh đạo các Ban thuộc Huyện ủy, Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy, Văn 

phòng Huyện ủy; thành viên UBND huyện;  

+ Trưởng - Phó các phòng ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc Huyện ủy 

(Thành ủy), UBND cấp huyện; 

+ Lãnh đạo các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn huyện;  

+ Đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị xã hội, các hội quần chúng cấp 

huyện. 

* Thành phần đại biểu cấp xã (tham dự tại điểm cầu cấp huyện):  

- Đối với cấp xã sắp xếp đơn vị hành chính gồm xã Long Mỹ, Phước Hội, 

Lộc An, thị trấn Phước Hải thuộc huyện Đất Đỏ; xã An Nhứt, Tam Phước, An 

Ngãi thuộc huyện Long Điền; xã Kim Long thuộc huyện Châu Đức; phường 

Phước Hiệp, Phước Trung thuộc thành phố Bà Rịa gồm: 

+ Ban Chấp hành Đảng ủy; Thường trực HĐND, UBND cấp xã; Thường 

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã; cán bộ, công chức, người hoạt động 

không chuyên trách cấp xã. 

+ Lãnh đạo tổ chức chính trị xã hội, các Hội cấp xã. 

+ Bí thư Chi bộ; Trưởng thôn, ấp, khu phố; Trưởng Ban Công tác Mặt 

trận thôn, ấp, khu phố. 

+ Đại diện doanh nghiệp và người dân tiêu biểu trên địa bàn cấp xã (do 

UBND cấp huyện mời). 

- Đối với các ĐVHC cấp xã còn lại:  

+ Lãnh đạo cấp ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, Chủ tịch, Phó Chủ 

tịch UBND cấp xã. 

+ Lãnh đạo tổ chức chính trị xã hội, các Hội cấp xã. 
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+ Bí thư Chi bộ; Trưởng thôn, ấp, khu phố; Trưởng Ban Công tác Mặt 

trận thôn, ấp, khu phố. 

+ Đại diện doanh nghiệp và người dân tiêu biểu trên địa bàn cấp xã (do 

UBND cấp huyện mời). 

6. Nội dung chương trình buổi Hội nghị:  

- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc. 

- Công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã của tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn 2023 

- 2025. 

- Triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm trong Kế hoạch tổ chức thực hiện 

Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội. 

- Phát biểu của Lãnh đạo Bộ Nội vụ (nếu có). 

- Phát biểu tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Bộ Nội vụ. 

- Phát biểu bế mạc. 

7. Maket phông nền 

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

 

HỘI NGHỊ CÔNG BỐ  

NGHỊ QUYẾT CỦA ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI VỀ VIỆC 

SẮP XẾP ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN, CẤP XÃ 

GIAI ĐOẠN 2023 – 2025 

 

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 06 tháng 12 năm 2024 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng UBND tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp Sở Nội vụ phát hành thư mời Lãnh đạo Bộ Nội vụ, Vụ 

Chính quyền địa phương Bộ Nội vụ, thành phần mời dự hội nghị tại đầu cầu của 

tỉnh và tổ chức đón tiếp đại biểu đảm bảo an toàn, chu đáo. 
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- Phối hợp Sở Nội vụ, Ban Quản lý Trung tâm hành chính chính trị tỉnh 

bố trí bảng tên, chỗ ngồi đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Đảm bảo cơ sở vật chất tổ chức Hội nghị công bố chu đáo, tiết kiệm. 

2. Sở Nội vụ 

- Là cơ quan chủ trì theo dõi, tổng hợp việc tổ chức thực hiện Kế hoạch; 

phối hợp các sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện các nội dung liên quan. 

- Chủ trì phối hợp Văn phòng UBND tỉnh và các sở, ngành trong công tác 

lễ tân, đón tiếp đại biểu, chuẩn bị nội dung tài liệu phục vụ Hội nghị.  

- Chủ trì kết nối và tổ chức đón tiếp, hậu cần đối với đại biểu khách mời 

Bộ Nội vụ. Chuẩn bị lẵng hoa cho Bộ Nội vụ chúc mừng Hội nghị. 

- Làm đầu mối kiểm tra, đôn đốc, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa 

phương được phân công trong Kế hoạch khẩn trương triển khai thực hiện, đảm 

bảo buổi Hội nghị được tổ chức trang trọng, tiết kiệm. 

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông thông cáo báo chí về Hội nghị 

công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ quốc hội. 

3. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Tổ chức tuyên truyền Nghị quyết số 1256/NQ-UBTVQH15 trên Đài 

Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bà Rịa - Vũng Tàu, trên trang/cổng thông 

tin điện tử của tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương; các phương tiện thông 

tin đại chúng khác trước, trong và sau Hội nghị công bố Nghị quyết Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội. 

- Chỉ đạo Trung tâm Công nghệ thông tin - Truyền thông thiết lập Hệ 

thống hội nghị truyền hình trực tuyến và đảm bảo hoạt động ổn định phục vụ 

buổi Hội nghị. 

- Chủ trì phối hợp Sở Nội vụ thông cáo báo chí về Hội nghị công bố Nghị 

quyết của Ủy ban Thường vụ quốc hội. 

4. Ban Quản lý Trung tâm hành chính chính trị tỉnh 

- Bố trí Hội trường, trang trí trong và ngoài Hội trường. 

- Bố trí âm thanh, ánh sáng trong hội trường. 

- Phục vụ nước uống cho đại biểu và khách mời. 

5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện các chuyên mục 

tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị công bố. 
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6. Báo Bà Rịa - Vũng Tàu 

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tăng cường các chuyên trang 

tuyên truyền về các hoạt động liên quan trước, trong và sau Hội nghị công bố. 

7. Các sở, ban, ngành, tổ chức, đoàn thể cấp tỉnh và UBND cấp huyện, 

cấp xã 

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt về nội dung Nghị quyết của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc 

thẩm quyền quản lý. 

- Tổ chức Hội nghị trực tuyến theo yêu cầu, mời thành phần tham dự đúng 

nội dung kế hoạch và đảm bảo phương tiện, chi phí cho đại biểu tham dự Hội 

nghị. 
 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị công bố Nghị quyết của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị 

các đơn vị kịp thời phản ánh về UBND tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) để phối hợp 

xử lý./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo); 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh; 

- Các Ban đảng Tỉnh ủy; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị ngành dọc trên địa bàn tỉnh; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Báo Bà Rịa - Vũng Tàu; 

- Các Huyện ủy, thị ủy, thành ủy; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- UBND các xã, phường, thị trấn; 

- Trung tâm Hội nghị tỉnh; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Minh Thông 
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ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU  
  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

 

CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC 

“Hội nghị công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội 

về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã 

của tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu giai đoạn 2023-2025” 
 

 

I. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 14h30, ngày 06 tháng 12 năm 2024. 

II. Địa điểm: Hội trường B, Trung tâm Hội nghị tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.  

III. Chương trình tổ chức Hội nghị tại điểm cầu trực tuyến cấp Tỉnh: 
 

TT Thời gian Nội dung Người phụ trách 
Ghi 

chú 

1 14h00 – 14h30 
Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ 

chức 
Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ. 

 

2 14h30 – 14h35 

 

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại 

biểu. 
 

MC dẫn chương trình. 

(Lãnh đạo Văn phòng UBND Tỉnh) 

3 14h35 – 14h45 Phát biểu khai mạc 

 

Đ/c Nguyễn Văn Thọ, Chủ tịch 

UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo 

sắp xếp ĐVHC tỉnh. 

4 14h45 – 14h55 

 

Công bố Nghị quyết của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội. 

 

Lãnh đạo UBND tỉnh. 

5 14h55 – 15h10 

Triển khai một số nhiệm vụ 

trọng tâm trong Kế hoạch tổ 

chức thực hiện Nghị quyết 

của Ủy ban Thường vụ Quốc 

hội. 

Đ/c Đặng Minh Thông, Phó Chủ 

tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng ban 

thường trực Ban Chỉ đạo sắp xếp 

ĐVHC tỉnh. 

6 15h10 – 15h20 
Phát biểu của lãnh đạo Bộ Nội 

vụ (nếu có) 
Đại diện lãnh đạo Bộ Nội vụ  

7 15h20 – 15h30 

Phát biểu tiếp thu ý kiến chỉ 

đạo của Bộ Nội vụ (nếu có)  

và bế mạc hội nghị 

Lãnh đạo UBND tỉnh. 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T15:28:45+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Phan Khắc Duy<duypk@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-03T16:34:46+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T09:11:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T09:11:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T09:11:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T09:12:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




